3

[image: http://www.buzuluk-town.ru/upload/Image/town/gerbs/gerb2.gif]
Муниципальное образование город Бузулук Оренбургской области
V созыв
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Бузулук

РЕШЕНИЕ

_17.07.2019 г._____                                                                       №_546____

О внесении изменения
в решение городского
Совета депутатов
от 21.05.2015 № 756

В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 25 Устава города Бузулука, решения городского Совета депутатов от 28.09.2011 № 172 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Бузулука» городской Совет депутатов решил:
1. Внести изменение  в решение городского  Совета  депутатов   от 21.05.2015 № 756 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением города Бузулука «Спортивная школа №1» (в редакции решения от 19.05.2017 № 256), изложив приложение к решению «Тарифы на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением города Бузулука «Спортивная школа №1»  в новой редакции согласно приложению.
          2. Поручить организацию исполнения настоящего решения Управлению по культуре, спорту и молодежной политике администрации города Бузулука.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию  на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
4. Настоящее решение подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономическим вопросам.

Председатель городского
Совета депутатов                                                                                Н.И. Бергман

Глава города                                                                                         С.А. Салмин

Разослано: в дело, Бузулукской межрайонной прокуратуре, постоянной депутатской комиссии по экономическим вопросам, управлению экономического развития и торговли  администрации города Бузулука, Управлению по культуре, спорту и молодежной политике администрации города Бузулука, муниципальному бюджетному учреждению города Бузулука «Спортивная школа № 1»,  Управлению по информационной  политике администрации города Бузулука,  обществу с ограниченной ответственностью «Информправо плюс», редакции газеты «Российская провинция»
Приложение
к решению городского
Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]от 17.07.2019 г. № 546__

Тарифы на услуги,
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением города Бузулука «Спортивная школа №1»

	№
п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Тариф
(с НДС), руб.

	1.
	Предоставление в пользование комплекса спортивных сооружений (футбольное поле, трибуна, легкоатлетический сектор) для проведения массовых мероприятий
	1 час
	6745

	2.
	Предоставление в пользование футбольного поля с искусственным покрытием
	1 час
	3370

	3.
	Предоставление в пользование ½ футбольного поля с искусственным покрытием
	1 час
	1685

	4.
	Предоставление в пользование футбольного поля с естественным покрытием
	1 час
	1800

	5.
	Предоставление в пользование ½ футбольного поля с  естественным покрытием
	1 час
	900

	6.
	Предоставление в пользование спортивного зала
	1 час
	2100

	7.
	Предоставление в пользование ½ спортивного зала
	1 час
	1050

	8.
	Предоставление в пользование тренажерного зала
	1 час
	800

	9.
	Предоставление в пользование залов (тренажерный зал, спортивный зал) организациям, учреждениям, проводящим зональные, финальные спортивные соревнования и мероприятия:

	- областного масштаба
	1 час
	3300

	- всероссийского масштаба
	1 час
	5620

	10.
	Предоставление в пользование спортивного зала государственным и муниципальным образовательным учреждениям на время проведения занятий по физической культуре учащихся и студентов
	1 час
	750

	11.
	Разовый билет на посещение тренажерного зала:

	- взрослый
	1 час
	100

	- детский (от 7 до 14 лет)
	1 час
	30

	12.
	Предоставление в пользование легкоатлетического сектора (легкоатлетические дорожки, сектор для толкания ядра, сектор для прыжков в длину)
	1 час
	1800

	13.
	Предоставление в пользование легкоатлетической дорожки
	1 час
	15

	14.
	Предоставление в пользование теннисного корта
	1 час
	350

	15.
	Предоставление в пользование волейбольной площадки
	1 час
	600

	16.
	Предоставление в пользование городошной площадки
	1 час
	120

	17.
	Предоставление в пользование сектора для толкания ядра
	1 час
	60

	18.
	Предоставление в пользование сектора для прыжков в длину
	1 час
	60

	19.
	Предоставление в пользование баскетбольной площадки
	1 час
	300

	20.
	Предоставление в пользование гандбольной площадки
	1 час
	300

	21.
	Предоставление в пользование спортивного  инвентаря:

	-мяч футбольный
	1 час
	60

	-мяч волейбольный
	1 час
	60

	-мяч баскетбольный
	1 час
	60

	-мяч гандбольный
	1 час
	60

	-мяч для большого тенниса
	1 час
	15

	-городошный инвентарь
	1 час
	60

	-ракетка для большого тенниса
	1 час
	60

	-ядро
	1 час
	60

	22.
	Разовое посещение секции по шахматам
	1 час
	70

	23.
	Разовое посещение спортивно-оздоровительного занятия (футбол, волейбол, баскетбол, теннис, лапта)
	1,5 часа
	70

Примечание:
1. Тренировочные  занятия  с  воспитанниками спортивных школ города Бузулука и спортсменами, входящими в  сборные команды города, проводятся в отведенное им время бесплатно.
2. Детям до 18 лет и пенсионерам предоставляется льгота в размере 50 процентов от стоимости услуг, указанных в строках 13-21 таблицы.
3. Легкоатлетическая дорожка предоставляется гражданам бесплатно с 7.00 до 9.00 и с 21.00 до 23.00.
4. Семьям, имеющим шесть и более детей, предоставляется право бесплатного посещения тренажерного зала 2 раза в месяц, исходя из количества членов семей. Посещение тренажерного зала детьми осуществляется в присутствии родителей.
5.  Семьям, имеющим шесть и более детей, предоставляется право бесплатного посещения легкоатлетической дорожки (на стадионе около ВСК «Нефтяник») 2 раза в неделю, исходя из количества членов семей.
image1.gif